A Megger Group Company
Batterie-Prüfgeräte
TORKEL
840/860
T
O
R
K

6
0
Bestellangaben Art.Nr.
TORKEL 840-Utility
Komplett mit:
Kabelsatz GA-00550
Transportkoffer GD-00054 BS-49094
TORKEL 860-Multi
Komplett mit:
Kabelsatz GA-00550
Transportkoffer GD-00054 BS-49096
Optionales Zubehör
Siehe Abschnitt “Zubehör Batterieprüfung”
Entladekapazität, Beispiele
12 V Batterie (6 Zellen)3)
Endspannung Konstantstrom Konstantbelas­
tung
1,80 V/Zelle (10,8 V) 0 – 50,0 A 0 – 0,54 kW
1,75 V/Zelle (10,5 V) 0 – 49,0 A 0 – 0,51 kW
1,67 V/Zelle (10,0 V) 0 – 46,0 A 0 – 0,46 kW
24 V Batterie (12 Zellen)3)
1,80 V/Zelle (21,6 V) 0 – 110 A 0 – 2,37 kW
1,75 V/Zelle (21,0 V) 0 – 110 A 0 – 2,31 kW
1,60 V/Zelle (19,2 V) 0 – 100 A 0 – 1,92 kW
48 V Batterie (24 Zellen)3)
1,80 V/Zelle (43,2 V) 0 – 110 A 0 – 4,75 kW
1,75 V/Zelle (42,0 V) 0 – 110 A 0 – 4,62 kW
1,60 V/Zelle (38,4 V) 0 – 110 A 0 – 4,22 kW
110 V Batterie (54 Zellen)3)
1,80 V/Zelle (97,2 V) 0 – 110 A 0 – 10,7 kW
1,75 V/Zelle (94,5 V) 0 – 110 A 0 – 10,4 kW
1,60 V/Zelle (86,4 V) 0 – 110 A 0 – 9,5 kW
120 V Batterie (60 Zellen)3)
1,80 V/Zelle (108 V) 0 – 110 A 0 – 11,9 kW
1,75 V/Zelle (105 V) 0 – 110 A 0 – 11,5 kW
1,60 V/Zelle (96 V) 0 – 110 A 0 – 10,5 kW
220 V Batterie (108 Zellen)3)
1,80 V/Zelle (194 V) 0 – 55 A 0 – 10,7 kW
1,75 V/Zelle (189 V) 0 – 55 A 0 – 10,4 kW
1,60 V/Zelle (173V) 0 – 51,0 A 0 – 8,82 kW
240 V Batterie (120 Zellen)3)
1,80 V/Zelle (216 V) 0 – 55 A 0 – 11,9 kW
1,75 V/Zelle (210 V) 0 – 55 A 0 – 11,5 kW
1,60 V/Zelle (192 V) 0 – 55 A 0 – 10,5 kW
UPS Batterie (180 Zellen)3) (TORKEL 860)
1,70 V/Zelle (306 V) 0 – 38 A 0 – 15 kW
1,60 V/Zelle (288 V) 0 – 38 A 0 – 15 kW
UPS Batterie (204 Zellen)3) (TORKEL 860)
1,80 V/Zelle (367 V) 0 – 34 A 0 – 15 kW
1,60 V/Zelle (326 V) 0 – 34 A 0 – 15 kW
3) 2,15 V pro Zelle bei Beginn der Prüfung
Kabelsatz, GA-00550
5
2008
HINWEIS AUF COPYRIGHT & MARKENRECHTE
© 2008, Programma Electric AB. Alle Rechte vorbehalten.
Der Inhalt dieses Dokuments ist Eigentum von Programma Electric AB. Kein Teil dieser Arbeit darf in irgendeiner Form oder mit irgendwelchen Mitteln
reproduziert oder übertragen werden, mit Ausnahme durch Genehmigung im schriftlichen Lizenzabkommen mit Programma Electric AB. Programma
Electric AB hat jeden vertretbaren Versuch unternommen, um die Vollständigkeit und Genauigkeit dieses Dokuments sicherzustellen. Allerdings kann die
in diesem Dokument enthaltene Information ohne Ankündigung geändert werden und stellt keine Verpflichung seitens Programma Electric AB dar.
HINWEIS AUF WARENZEICHEN
Megger® und “Programma® sind in den USA und anderen Ländern registrierte Warenzeichen.
Alle anderen in diesem Dokument erwähnten Marken- und Produktnamen sind Warenzeichen oder registrierte Warenzeichen ihrer betreffenden Firmen.
Programma Electric AB ist nach ISO 9001 und 14001 zertifiziert.
Programma GmbH
Obere Zeil 2
D-61440 Oberursel
Germany
T +49 6171 92987 13
F +49 6171 92987 19